
Página 23506Número 219 Viernes, 21 de septiembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5660 Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud por la que se incluyó en la lista 
definitiva de admitidos para la participación en las pruebas 
selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Técnico 
Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar Administrativo por el turno 
de acceso libre, a los candidatos que debían realizar la prueba 
de conocimiento del castellano que habían resultado “aptos” y 
se excluían a los que no habían resultado “aptos”.

Primero.- Mediante resolución de 12 de septiembre de 2018 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud se incluyó en la lista definitiva de 
admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 
plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar 
Administrativo por el turno de acceso libre, a los candidatos que debían realizar la 
prueba de conocimiento del castellano que habían resultado “aptos” y se excluían 
a los que no había resultado “aptos”.

Segundo.- Con posterioridad a su publicación se ha detectado un error 
material en el apartado Primero del resuelvo de la citada resolución que disponía:

“Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta resolución, en 
la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas 
convocadas para cubrir plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción 
Celador-Subalterno, por el turno libre”.

Sin embargo la categoría a la que se refería la citada resolución era la de 
Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar Administrativo y no la Personal de 
Servicios, opción Celador-Subalterno 

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, que establece que “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los 
errores materiales, de hecho o aritméticos”,

Resuelvo:

Primero.- Rectificar el apartado Primero del resuelvo de la Resolución de 
12 de septiembre de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se incluía en la lista definitiva de admitidos para la participación en 
las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Técnico 
Auxiliar no Sanitario, opción Auxiliar Administrativo a los candidatos que tras 
haber realizado la prueba de conocimiento del castellano habían resultado 
“aptos” y se excluía a los que no habían resultado “aptos”, quedando redactado 
de la siguiente forma:

NPE: A-210918-5660



Página 23507Número 219 Viernes, 21 de septiembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

“Primero.- Incluir a los candidatos relacionados en el anexo I a esta 
resolución, en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas 
selectivas convocadas para cubrir plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no 
Sanitario, opción Auxiliar Administrativo.”

Segundo.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, 
en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 17 de septiembre de 2018.—El Director Gerente (P.D. Resolución 
de 12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, 
Pablo Alarcón Sabater.

NPE: A-210918-5660


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8090/2018	Decreto n.º 190/2018, de 19 de septiembre, por el que se modifica el Reglamento de Apuestas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, aprobado por Decreto 126/2012, de 11 de octubre.
	8050/2018	Decreto n.º 187/2018, de 12 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento de Participación Ciudadana de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8073/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia-Oeste, 
	7980/2018	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluyó en la lista definitiva de admitidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Té
	8030/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anatomía Patológica del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia-Oeste, que
	8033/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	8034/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	8035/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la 
	8036/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	8037/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 17 plazas de la
	8038/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	8039/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	8040/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la 
	8041/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la 
	8042/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	8044/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la 
	8045/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la 
	8046/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la 
	8043/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7813/2018	Resolución de 2 de agosto de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 31 de julio de 2018 por la que se modifica la autorización de aper
	7812/2018	Resolución de 4 de septiembre de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 9 de agosto de 2018 por la que se modifica la autorización de a
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	7829/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Cartagena para la difu
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	7227/2018	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para el proyecto de centro de gestión de residuos, ubicada en el paraje Cueva de Marín,
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7878/2018	Petición de concesión de aguas de la EDAR propia de la Industria Marín Montejano. Expte. CSR-54/2017.
	7952/2018	Resolución por la que se adopta medida provisional sobre el acuerdo de 19 de julio de 2018 por el que se acumula en un único procedimiento la tramitación de todas las peticiones de concesión de agua desalinizada de la IDAM de Valdelentisco. Expt
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	7897/2018	Divorcio contencioso 541/2017.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	7821/2018	Aprobación del padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, canon de saneamiento, tasa de recogida de basuras y cuotas de servicio, correspondiente al cuarto bimestre de 2018.
	Mula
	7760/2018	Lista de admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de Encargado de Instalaciones, Actividades y Programas Deportivos, mediante promoción interna, tribunal y fecha del primer ejercicio.
	7761/2018	Aprobación de la lista de admitidos, excluidos, constitución del tribunal y valoración de méritos para el proceso de selección de puesto de trabajo de Administrativo de Tesorería del Excmo. Ayuntamiento de Mula, por Decreto de la Alcaldía-Presid
	Puerto Lumbreras
	7826/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tarjeta de estacionamiento para personas discapacitadas.
	Santomera
	7450/2018	Anuncio para declarar desierta la licitación del contrato de servicios de reparación, revisión y mantenimiento de la flota de vehículos del Ayuntamiento de Santomera (Lote n.º 1. Motocicletas).
	Ulea
	7820/2018	Aprobación definitiva de la modificación del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	Villanueva del Río Segura
	7808/2018	Aprobación del padrón fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas, correspondiente al ejercicio de 2018 y periodo de cobro en voluntaria.
	7809/2018	Aprobado el padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al cuarto bimestre de 2018 y apertura del plazo de su cobro en voluntaria.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Águilas
	7719/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Catering Antonia Navarro Sociedad Cooperativa 
	7777/2018	Transformación en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-09-20T13:55:16+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



